

**Rozkaz L. 7/2017**  
**DRUHNY I DRUHOWIE !**

Maj dla nas, Polaków, jest miesiącem niezwykle ważnych rocznic wydarzeń z przeszłości naszej Ojczyzny. Do nich zaliczamy przede wszystkim uchwalenie przez naszych przodków Wielkiej, Trzeciomajowej Konstytucji, będącej w roku 1791 przykładem nowoczesnej ustawy zasadniczej dla wszystkich państw Europy – a także dzień zakończenia kapitulacją hitlerowskich Niemiec straszliwej II wojny światowej.

Uroczystości trzeciomajowe poprzedza Święto Flagi. Wyrażamy nim szczególny szacunek, z jakim polskie społeczeństwo odnosi się do narodowych Symboli – Barw i Godła.

Także my, harcerze, pielęgnujemy najlepsze polskie, narodowe tradycje, służymy dzisiaj naszej Ojczyźnie nauką i pracą. Wierzę, że gdyby zaistniała taka konieczność – służylibyśmy również pełnym poświęceniem siebie.

Przed wieloma dziesiątkami lat zagrożoną suwerenność naszej Ojczyzny próbowali ratować oddani Jej sprawie patrioci opracowując epokowy dokument zasadniczy. Nie uchroniło to kraju przed rozbiorami – zbyt wiele popełniono wcześniej błędów, zbyt wiele było prywaty, pieniactwa, niezgody. Doprowadziło to Rzeczypospolitą do narodowej tragedii.

Trzeciomajowa Konstytucja jest jednak po dziś dzień przykładem mądrości i dalekowzroczności najlepszych Córek i Synów Polski u schyłku XVIII wieku.

8 maja – to Dzień Zwycięstwa - przypominamy więc wielką daninę krwi i cierpienia, złożoną przez miliony ludzi na całej kuli ziemskiej w trakcie zaciętych walk, umierających gwałtowną śmiercią również z dala od linii frontu w bombardowanych miastach i wsiach, zamęczonych w obozach koncentracyjnych i łagrach, Pamiętamy o polskich żołnierzach, walczących na od pierwszego do ostatniego dnia tej najtragiczniejszej hekatombi, o bezimiennych bohaterach Podziemnego Państwa Polskiego, o harcerzach Szarych Szeregów.

Włączmy się godnie we wszystkie uroczystości majowe, w wolnej, bezpiecznej Polsce oddajmy cześć naszym Bohaterom walki i pracy dla dobra Ojczyzny !

Czuwaj !

hm. Joanna Sawicka